华中 8型数控系统简明调试手册（车床）
V2.4 系列
i
前言
本说明书较全面地介绍了 HNC-8 型数控系统调试、编程或应用方法，是用户快速学习和
使用本系统的基本说明书。本说明书的更新和升级事宜，由武汉华中数控股份有限公司授权
并组织实施。未经本公司授权或书面许可，任何单位或个人无权对本说明书内容进行修改或
更正，本公司概不负责由此而造成的客户损失。

19
3.6 主轴伺服驱动编码器接口定义
主轴驱动单元规格型号说明:
HSV-180US-035～450主轴驱动单元（适配增量式光电编码器、增量式正余弦编码器）
HSV-180US-035R～150R主轴驱动单元（适配增量式光电编码器、增量式正余弦编码器、旋
转变压器编码器）
HSV-180U1S-100～300主轴驱动单元（适配增量式光电编码器、增量式正余弦编码器）
XS5 主轴电机编码器输入接口插头的焊接脚
(面对插头的焊接脚看)
华中 8型数控系统简明调试手册（车床）
20
3.6.1 XS5 ENCODER1接口连接增量式光电编码器
华中 8型数控系统简明调试手册（车床）
21
针脚 名称 功能 信号标准
1 A+/SINA+ 电机编码器 A+相脉冲输入
线驱动接收
RS422标准
2 A-/SINA- 电机编码器 A-相脉冲输入
3 B+/COSB+ 电机编码器 B+相脉冲输入
4 B-/COSB- 电机编码器 B-相脉冲输入
5 Z+ 电机编码器 Z+相脉冲输入
6 Z- 电机编码器 Z-相脉冲输入
7,8 保留
9,10 保留
11,12 保留
13 保留
26 保留
16,17
18,19
+5V
电机编码器供电电源 DC +5V
1.为 XS5 所接电机编码器提供+5V
电源。
2.与电机编码器的电源引脚相连
接。
3.当电缆长度较长时，应使用多根
芯线并联。
DC +5V/150mA
23,24,25 GNDD 电机编码器电源地 0V
20
PTC+/
KTY84+
温度传感器检测信号输输入
具体输入类型
由电机所用温
度传感器决定22
PTC-/
KTY84-
21 保留
14,15 PE
屏蔽信号
与电机编码器的 PE 信号相连接
注：1.同名引脚在内部电路板上己经短接在一起。
华中 8型数控系统简明调试手册（车床）
22
3.6.2 XS5 ENCODER1接口连接增量式正余弦编码器
针脚 名称 功能 信号标准
1 A+/SINA+ 电机编码器 SINA+相输入
模拟输入电压
1Vp-p
2 A-/SINA- 电机编码器 SINA-相输入
3 B+/COSB+ 电机编码器 COSB+相输入
4 B-/COSB- 电机编码器 B-相脉冲输入
5 Z+/R+ 电机编码器 Z+（或 R+）相输入
6 Z-/R- 电机编码器 Z-（或 R-）相输入
7,8 保留
9,10 保留
华中 8型数控系统简明调试手册（车床）
23
11,12 保留
13 保留
26 保留